
softRoller® components 

softRoller® spring mechanisms with integrated speed reducer 

Code
Koodi
Artikelnummer 

522 17 160085
522 20 160085
522 25 300125
522 28 250125
522 32 300125

523 17 160085
523 20 160085
523 25 300125
523 28 250125
523 32 300125
523 38 300125

524 017 010
524 020 010
524 025 010
524 028 010

Description
Tuotekuvaus
Beschreibung

softRoller® spring mechanism with integrated speer reducer
softRoller® jousimekanismi jarrulla
softRoller® Federmechanik mit Bremse

With stop function/ Rullaverhojouset /Mit Stoppfunktion

softRoller® Spring  mechanism w. integrated speed reducer, 17mm
softRoller® Spring  mechanism w. integrated speed reducer, 20mm
softRoller® Spring  mechanism w. integrated speed reducer, 25mm
softRoller® Spring  mechanism w. integrated speed reducer, 28mm
softRoller® Spring  mechanism w. integrated speed reducer, 32mm

Constant tension/ Jatkuvavetoiset/ Konstanter Zugkraft

softRoller® Spring  mechanism w. integrated speed reducer, 17mm
softRoller® Spring  mechanism w. integrated speed reducer, 20mm
softRoller® Spring  mechanism w. integrated speed reducer, 25mm
softRoller® Spring  mechanism w. integrated speed reducer, 28mm
softRoller® Spring  mechanism w. integrated speed reducer, 32mm
softRoller® Spring  mechanism w. integrated speed reducer, 38mm

softRoller® Limiter 17mm/ Rajoitin 17mm/ Limiter 17mm
softRoller® Limiter 20mm/ Rajoitin 20mm/ Limiter 20mm
softRoller® Limiter 25mm/ Rajoitin 25mm/ Limiter 25mm
softRoller® Limiter 28mm/ Rajoitin 28mm/ Limiter 28mm

Packing
Pakkaus
Verpackung

100 pcs
100 pcs
100 pcs
100 pcs
100 pcs

100 pcs
100 pcs
100 pcs
100 pcs
100 pcs
100 pcs

100 pcs
100 pcs
100 pcs
100 pcs

Brackets/Kannakkeet/Träger

25

41.5

50

25

41.5

50

25

41.5

50

Code
Koodi
Artikelnummer 

531 25 010

531 25 011

531 25 020

531 25 021

531 25 040

531 25 041

531 25 100

531 25 101

Description
Tuotekuvaus
Beschreibung

Bracket, spring, small, white/ Kannake, jousi, pieni, valk./ Träger f. 
Federmechanik, klein, weiss
Bracket spring, small, metal/ Kannake, jousi, pieni, metalli/ Träger f. 
Federmechanik, klein, Metall

Bracket, plug, small, white/ Kannake, tulppa, pieni, valk./ Träger f. 
Endstopfen, klein, weiss

Bracket plug, small, metal/ Kannake, tulppa, pieni, metalli/ Träger f. 
Endstopfen, klein, Metall

Bracket, limiter, small, metal/ Kannake, rajoitin, pieni, metalli/ Träger 
f. Limiter, klein, Metall

Bracket, limiter, small, white/ Kannake, rajoitin, pieni, valk./ Träger f. 
Limiter, klein, weiss

Bracket cover, small, white/ Kannakkeen suoja, pieni, valk./ Kappe, 
klein, weiss

Bracket cover, small, silver/ Kannakkeen suoja, pieni, hopea/     
Kappe, klein, silber

Packing
Pakkaus
Verpackung

250 pcs

250pcs

250 pcs

250pcs

250 pcs

250pcs

100 pcs

100pcs43

55



Code
Koodi
Artikelnummer 

560 25 2022
560 25 2120 

560 25 2121

Description
Tuotekuvaus
Beschreibung

Integrated fitting rail 46,3 x 12,3 mm for Ø 20, 25, 28 mm tubes
Asennuskisko 46,3 x 12,3 mm Ø 20, 25, 28 mm putkelle
Montageprofil 46,3 x 12,3 mm für Ø 20, 25, 28 mm Rohr

Aluminium, black/alumiinia, musta/Alu. schwarz, length/pit./Länge 4 m
Mounting rail 25/28mm, white/ Asennuskisko 25/28, valk./ Montageschiene 
25/28, weiss
Mounting rail 25/28, anodized/ Asennuskisko 25/28, anodisoitu/               
Montageschiene 25/28 alu eloxiert

Packing
Pakkaus
Verpackung

120 m
120 m

120 m

softRoller® components 

Code
Koodi
Artikelnummer

531 36 010

531 36 011

531 36 020

531 36 021

531 36 100

531 36 101

Description
Tuotekuvaus
Beschreibung

Bracket, spring, big, white/ Kannake, jousi, iso, valk./ Träger f. Federmecha-
nik, gross, weiss

Bracket spring, big, metal/ Kannake, jousi, iso, metalli/ Träger f. Federmecha-
nik, gross, Metall

Bracket, plug, big, white/ Kannake, tulppa, iso, valk./ Träger f. Endstopfen, 
gross, weiss

Bracket plug, big, metal/ Kannake, tulppa, iso, metalli/ Träger f. Endstopfen, 
gross, Metall

Bracket cover, big,  white/ Kannakkeen suoja, iso, valk./ Kappe, gross, weiss

Bracket cover, big, silver/ Kannakkeen suoja, iso, hopea/ Kappe, gross, silber

Packing
Pakkaus
Verpackung

250 pcs

250 pcs

250 pcs

250 pcs

250 pcs

250 pcs

57.5

25
68

57.5

25
68

59

70.5

Brackets/Kannakkeet/Träger

Integrated fitting rail

Tassel
Code
Koodi
Artikelnummer 

532 00 520
532 00 521
532 00 522

532 00 530
532 00 531

Description
Tuotekuvaus
Beschreibung

Outer tassel, white/ Vetimen kuori, valk./ Schnurglocke, aussen, weiss
Outer tassel, grey/ Vetimen kuori, harmaa/ Schnurglocke, aussen, grau
Outer tassel, transparent/ Vetimen kuori, läpinäkyvä/ Schnurglocke, aussen, 
transparent

Inner tassel, white/ Vedin, valk./ Schnurglocke, weiss
Inner tassel, grey/ Vedin, harmaa/ Schnurglocke, grau

Packing
Pakkaus
Verpackung

100 pcs
100 pcs
100 pcs

100 pcs
100 pcs


